

MACIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me



PREFEITURA DE CAUCAIA

Comissão de Licitação
Att. Sr. Pregoeiro (a)
Ref. Pregão Eletrônico N° 2023.02.01.02-DIV
Data de Abertura: 02/03/2023 às 08:30 Horas

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do Pregão Eletrônico acima citado

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PAPEL OFÍCIO A4 E A3 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS

Item	Especificação do Produtos/Serviço	Unid	Quant	Marca	Vlr Unit-R\$	Valor Total-R\$
1	PAPEL OFÍCIO A4 Branco, de fabricação nacional, papel reconhecidamente de alto desempenho, tamanho 210x297mm, 75g/m2, tamanho definido pela norma ISO 216, alcalino, ultra branco, 100% celulose de eucalipto, acabamento superficial homogêneo, para reprodução, impressão e escrita, embalagem de proteção original, contendo as informações do fabricante na embalagem. Embalagem contendo 500 folhas.	RESMA	50.754	ONE	R\$ 21,09	R\$ 1.070.401,86
2	PAPEL OFÍCIO A4 Branco, de fabricação nacional, papel reconhecidamente de alto desempenho, tamanho 210x297mm, 75g/m2, tamanho definido pela norma ISO 216, alcalino, ultra branco, 100% celulose de eucalipto, acabamento superficial homogêneo, para reprodução, impressão e escrita, embalagem de proteção original, contendo as informações do fabricante na embalagem. Embalagem contendo 500 folhas.	RESMA	16.918	ONE	R\$ 21,09	R\$ 356.800,62
Valor Total do Lote R\$						R\$ 1.427.202,48

VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 1.427.202,48 - UM MILHÃO, QUATROCENTOS E VINTE E SETE MIL, DUZENTOS E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS.

a presente proposta é válida por 60 (SESSENTA) dias corridos contados da data de sua apresentação;

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infornística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências constantes no Edital e no Termo de Referência – Pregão Eletrônico 2023.02.01.02-DIV

Esta proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do referido pregão, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

A intenção de apresentar esta proposta não foi informada, discutida com ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato deste processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente pregão eletrônico, quanto a participar ou não da referida licitação;

O conteúdo desta proposta não será, no todo em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do citado processo, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

Está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Forma Pagamento.: Conforme edital

Preço: Cif

Prazo de garantia: 12 (doze) meses

Cond. Faturamento.: Conforme edital

MACIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me



DIANA ALVES DO

NASCIMENTO:03577064390

Assinado de forma digital por DIANA
ALVES DO NASCIMENTO:03577064390
Dados: 2023.03.02 09:49:13 -03'00'

Baturité/CE, 02 de Março de 2023.

JPJ COMÉRCIO VAREJ. DE PAPELARIA EIRELI ME

DIANA ALVES DO NASCIMENTO

RG: 2005010128826 - SSP/CE

CPF: 035.770.643-90

REPRESENTANTE LEGAL

40

1

A
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE.
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.01.02-DIV
NÚMERO COMPASNET: 20102/2023 - UASG: 981373
DATA E HORA DE ABERTURA: 03 DE MARÇO ÀS 8:30 HORAS

RAZÃO SOCIAL: SOPHI SOLUÇÕES, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ: 42.387.881/0001-95 **INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 30729 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.133756-0
ENDEREÇO: RUA COELHO DE MORAIS, 593, BAIRRO BELA VISTA – CANINDÉ/CE CEP: 62.700-000
REPRESENTANTE LEGAL: JOANA DARC PEREIRA BARROS, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, RG: 2002021082127
CPF Nº 033.178.183-28, RESIDENTE À RUA B SANTA EDWIRGES, 375, BAIRRO RIACHO SÃO FRANCISCO – CANINDÉ/CE -
CEP: 62.700-000.
DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BRADESCO AG: 1302 CC: 28000:3
EMAIL: sophi.service06@gmail.com
FONE: (85) 9 9866-7951

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PAPEL OFÍCIO A4 E A3 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

PROPOSTA AJUSTADA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	MARCA	UNIDADE	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXT.
3	PAPEL OFÍCIO A4 RECICLADO- Especificação: papel formato A4, 100 % RECICLADO, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m², cor palha, resma com 500 folhas, embalagem impermeável contendo a marca do fabricante.	2.720	CHAMEX	RESMA	R\$ 22,49	R\$ 61.172,80	Sessenta e Um Mil Cento e Setenta e Dois Reais e Oitenta Centavos
4	PAPEL OFÍCIO A4 RECICLADO- Especificação: papel formato A4, 100 % RECICLADO, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m², cor palha, resma com 500 folhas, embalagem impermeável contendo a marca do fabricante.	540	CHAMEX	RESMA	R\$ 22,49	R\$ 12.144,60	Doze Mil Cento e Quarenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos
TOTAL						R\$ 73.317,40	Setenta e Três Mil Trezentos e Dezessete Reais e Quarenta Centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							
R\$ 73.317,40							
Setenta e Três Mil Trezentos e Dezessete Reais e Quarenta Centavos							
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.							

Observações:

* O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

* Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, da infornunstica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.



Canindé/CE, 02 de Março de 2023

SOPHI.SOLUCOES
SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS
LTDA:42387881000195

Assinado de forma digital por
SOPHI.SOLUCOES, SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS
LTDA:42387881000195
Dados: 2023.03.02 11:53:15
-03'00'

SOPHI SOLUÇÕES, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 42.387.881/0001-95
JOANA DARC PEREIRA BARROS
CPF nº 033.178.183-28
REPRESENTANTE LEGAL

Handwritten initials and marks.

A
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE.
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.01.02-DIV
NÚMERO COMPRASNET: 20102/2023 - UASG: 981373
DATA E HORA DE ABERTURA: 03 DE MARÇO ÀS 8:30 HORAS

RAZÃO SOCIAL: SOPHI SOLUÇÕES, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ: 42.387.881/0001-95 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 30729 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.133756-0
ENDEREÇO: RUA COELHO DE MORAIS, 593, BAIRRO BELA VISTA - CANINDÉ/CE CEP: 62.700-000
REPRESENTANTE LEGAL: JOANA DARCI PEREIRA BARROS, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, RG: 2002021082127
CPF Nº 033.178.183-28, RESIDENTE À RUA B SANTA EDWIRGES, 375, BAIRRO RIACHO SÃO FRANCISCO - CANINDÉ/CE -
CEP: 62.700-000.
DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BRADESCO AG: 1302 CC: 28000-3
EMAIL: sophi.service06@gmail.com
FONE: (85) 9 9866-7951

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PAPEL OFÍCIO A4 E A3 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

PROPOSTA COMERCIAL							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	MARCA	UNIDADE	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXT.
3	PAPEL OFÍCIO A4 RECICLADO- Especificação: papel formato A4, 100 % RECICLADO, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m², cor palha, resma com 500 folhas, embalagem impermeável contendo a marca do fabricante.	2.720	CHAMEX	RESMA	R\$ 22,49	R\$ 61.172,80	Sessenta e Um Mil Cento e Setenta e Dois Reais e Oitenta Centavos
4	PAPEL OFÍCIO A4 RECICLADO- Especificação: papel formato A4, 100 % RECICLADO, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m², cor palha, resma com 500 folhas, embalagem impermeável contendo a marca do fabricante.	540	CHAMEX	RESMA	R\$ 22,49	R\$ 12.144,60	Doze Mil Cento e Quarenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos
5	PAPEL OFÍCIO A3 Branco, de fabricação nacional, papel reconhecidamente de alto desempenho, tamanho 297x420mm, 75g/m2, tamanho definido pela norma ISO 216, alcalino, ultra branco, 100% celulose de eucalipto, acabamento superficial homogêneo, para reprodução, impressão e escrita, embalagem de proteção original, contendo as informações do fabricante na embalagem. Embalagem contendo 500 folhas.	430	CHAMEX	RESMA	R\$ 45,00	R\$ 19.350,00	Dezenove Mil Trezentos e Cinqüenta Reais
TOTAL						R\$ 92.667,40	Noventa e Dois Mil Seiscentos e Sessenta e Sete Reais e Quarenta Centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							
R\$ 92.667,40							
Noventa e Dois Mil Seiscentos e Sessenta e Sete Reais e Quarenta Centavos							
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.							

Observações:

* O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

* Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.



Canindé/CE, 02 de Março de 2023

SOPHI SOLUÇÕES,
SERVIÇOS E
EMPREENDIMIENTOS
LTDA:42387881000195

Assinado de forma digital por
SOPHI SOLUÇÕES, SERVIÇOS E
EMPREENDIMIENTOS
LTDA:42387881000195
Dados: 2023.03.02 14:31:43 -03'00'

SOPHI SOLUÇÕES, SERVIÇOS E EMPREENDIMIENTOS LTDA
CNPJ: 42.387.881/0001-95
JOANA DARC PEREIRA BARROS
CPF nº 033.178.183-28
REPRESENTANTE LEGAL